
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 октября 2024 года № 355/76

г. Тара

Об утверждении соглашений, о передаче осуществления части своих 
полномочий по решению вопросов местного значения по составлению 

проекта бюджета поселения и организации исполнения бюджета поселения

В соответствии со статьями 15, 52 Федерального Закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тарского муниципального района, Порядком заключения 
Соглашения органами местного самоуправления Тарского муниципального 
района о передаче осуществления части своих полномочий, Совет Тарского 
муниципального района решил:

1. Утвердить Соглашение между Администрацией Атирского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области и Администрацией 
Тарского муниципального района Омской области о передаче осуществления 
части своих полномочий по решению вопросов местного значения по 
составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения бюджета 
поселения.

2. Утвердить Соглашение между Администрацией Болыне-Туралинского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

3. Утвердить Соглашение между Администрацией Васисского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области и Администрацией 
Тарского муниципального района Омской области о передаче осуществления 
части своих полномочий по решению вопросов местного значения по 
составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения бюджета 
поселения.

4. Утвердить Соглашение между Администрацией Вставского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области и Администрацией 
Тарского муниципального района Омской области о передаче осуществления



части своих полномочий по решению вопросов местного значения по 
составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения бюджета.

5. Утвердить Соглашение между Администрацией Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области и Администрацией 
Тарского муниципального района Омской области о передаче осуществления 
части своих полномочий по решению вопросов местного значения по 
составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения бюджета.

6. Утвердить Соглашение между Администрацией Екатерининского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

7. Утвердить Соглашение между Администрацией Ермаковского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

8. Утвердить Соглашение между Администрацией Заливинского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

9. Утвердить Соглашение между Администрацией Литковского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области и Администрацией 
Тарского муниципального района Омской области о передаче осуществления 
части своих полномочий по решению вопросов местного значения по 
составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения бюджета 
поселения.

10. Утвердить Соглашение между Администрацией Ложниковского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

11. Утвердить Соглашение между Администрацией Мартюшевского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

12. Утвердить Соглашение между Администрацией Междуреченского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче



осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

13. Утвердить Соглашение между Администрацией Нагорно-Ивановского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

14. Утвердить Соглашение между Администрацией Орловского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области и Администрацией 
Тарского муниципального района Омской области о передаче осуществления 
части своих полномочий по решению вопросов местного значения по 
составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения бюджета 
поселения.

15. Утвердить Соглашение между Администрацией Пологрудовского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

16. Утвердить Соглашение между Администрацией Самсоновского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

17. Утвердить Соглашение между Администрацией Соускановского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

18. Утвердить Соглашение между Администрацией Усть-Тарского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

19. Утвердить Соглашение между Администрацией Чекрушанского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.



20. Утвердить Соглашение между Администрацией Черняевского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и 
Администрацией Тарского муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения по составлению проекта бюджета поселения и организации исполнения 
бюджета поселения.

21. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2025 года.

22. Опубликовать в официальном печатном издании Тарского 
муниципального района «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Тарского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Тарского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Председателя 
Совета Тарского муниципального района Л.Г. Ершов

Глава Тарского муниципального район Е.Н. Лысаков


